BEGROTING

van de

Stichting Protestantse Begraafplaats
te

Oosterhout (NB)

over het jaar 2024
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Algemene informatie en verklaringen

Stichting Protestantse Begraafplaats
Begroting 2024

Registratienummer Kamer van Koophandel (Breda) 53479882

Bestuur van de Stichting

Voorzitter: Naam: J. Kok Postcode: 4904 PH
Adres: Lange Voren 7 Plaats: Oosterhout
Secretaris: Naam: R. Steffers Postcode: 4907 BE
Adres:  Tijmhof 44 Plaats: Oosterhout
Penningmeester: Naam: E. Dentro-van Strien Postcode: 4904 ZD
Adres: Hermelijnvlinder 39 Plaats: Oosterhout
Administratie: Naam: L. Alewijnse Postcode: 4907 HD
(geen lid bestuur) Adres: Wijnruit 8 Plaats: Oosterhout

Het bestuur van de Stichting Protestantse Begraafplaats Oosterhout
verklaart, dat de begroting over het jaar 2024 door haar is opgesteld
en aangeboden aan de kerkenraad van de P.G.O.

Datum:

Voorzitter: J. Kok Secretaris: R. Steffers
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Vooruitblik bij de begroting 2024

Vooruitblik 2024

Uit de cijfers van de begroting over 2024 en de vergelijkende cijfers over eerdere jaren komt
een teruglopend resultaat naar voren. De toenemende kosten, het beperkt aantal begravingen
en bijzettingen dat leidt tot minder inkomsten op korte en lange termijn baren het bestuur
zorgen.

Ook het feit, dat het onderhoud van de begraafplaats momenteel geschiedt door een groep
vrijwilligers, die veelal een gevorderde leeftijd hebben baart zorgen. Het onderhoud laten
verrichten op het zelfde niveau door inhuur van een professional is eenvoudigweg niet te
bekostigen.

Dit is voor het bestuur reden om zich verder te verdiepen in de toekomst van de begraafplaats.
In 2024 willen we daar concrete stappen voor gaan ondernemen.

De huidige beheerder - voor het dagelijkse contact naar vrijwilligers en in verband met
begravingen en bijzettingen - van de begraafplaats heeft aangegeven per 1-1-2025 te stoppen.
We moeten dus om op zoek naar vervanging.

Aandachtspunt voor het bestuur is verder het "sparen voor de toekomst", wanneer het
begraven / bijzetten zal afnemen, maar de begraafplaats nog lange tijd onderhouden dient te

worden.

Tenslotte is een ander aandachtspunt de "leegstand" op de begraafplaats.
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Code

81
86

41
42
46

47
48

53
58

Staat B

STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Omschrijving

Baten
Rentebaten en dividenden
Inkomsten begraafplaats

Totaal baten (a):

Lasten

Lasten begraafplaats
Afschrijvingen

Vergoedingen / Kosten vrijwilligers
Kosten beheer en administratie
Rentelasten / bankkosten

Totaal lasten (b):
Saldo (a+b):

Toevoegingen aan voorzieningen
Overige baten en lasten

Totaal overige (c):

Exploitatieresultaat (a+b+c):
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Begroting Rekening

2024 2023 2022

1000 10 10
9000 8500 11596
10000 8510 11606
-5550 -5190 -4947
-500 -500 -500
-120 -90 -105
-300 -200 -291
-200 -130 -170
-6670 -6110 -6013
3330 2400 5593
-2400 -2400 -2400
0 0 177
-2400 -2400 -2223
930 0 3370

De bedragen met een min-teken ervoor zijn lasten.
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Code

81
81.10

86
86.20
86.50

41

41.81
41.82
41.83
41.84
41.85
41.86

42
42.99
41.87

46
46.44

47

47.10
47.40
47.90

48
48.11

53
53.20

58
58.90
58.95

Toelichting B 1 blad 1

Toelichting op de staat van baten en lasten

BATEN
Omschrijving

RENTEBATEN
Ontvangen interest
Totaal baten:

INKOMSTEN BEGRAAFPLAATS

Inkomsten begrafenissen

Inkomsten jaarlijkse vergoeding onderhoud
Totaal baten:

LASTEN

LASTEN BEGRAAFPLAATS
Onderhoud algemeen
Belastingen
Verzekeringen
Water
Kosten begraven
Overige kosten
Totaal lasten:

AFSCHRIJVINGEN
Afschrijving vooruitbetaald onderhoud PGO
Afschrijving grindpad

Totaal lasten:

VERGOEDINGEN / KOSTEN VRIJWILLIGERS
Kosten vrijwilligers
Totaal lasten:

BEHEER EN ADMINISTRATIE

Kosten bestuur

Kosten administratie

Overige kosten beheer en administratie
Totaal lasten:

RENTELASTEN EN BANKKOSTEN
Bank- en girokosten
Totaal lasten:

TOEVOEGINGEN AAN VOORZIENINGEN
Toevoeging aan groot-onderhoud
Totaal lasten:

OVERIGE BATEN EN LASTEN
Overige baten
Overige lasten

Totaal baten/lasten:
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Begroting Rekening

2024 2023 2022

1000 10 10
1000 10 10
3000 2850 3830
6000 5650 7766
9000 8500 11596
-2000 -2000 -2085
-450 -350 -407
-300 -260 -230
-100 -80 -80
-2700 -2500 -2146
0 0 0
-5550 -5190 -4947
-250 -250 -250
-250 -250 -250
-500 -500 -500
-120 -90 -105
-120 -90 -105
-150 -200 -117
-150 0 -175
0 0 0
-300 -200 -291
-200 -130 -170
-200 -130 -170
-2400 -2400 -2400
-2400 -2400 -2400
0 0 177
0 0 0
0 0 177




